



**КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЭНЕРГЕТИКЕ
ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПРИКАЗ

от 08.08.2023 № 37-АР

г. ПСКОВ

О внесении изменений в приказ
Государственного комитета
Псковской области по тарифам и энергетике
от 21.10.2016 № 73-АР «Об утверждении
Административного регламента предоставления
Комитетом по тарифам и энергетике
Псковской области государственной услуги
по установлению платы за подключение
(технологическое присоединение) объектов
капитального строительства к централизованным
системам водоснабжения и (или) водоотведения
в индивидуальном порядке»

На основании Положения о Комитете по тарифам и энергетике
Псковской области, утвержденного постановлением Администрации
Псковской области от 29.03.2011 № 110,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Государственного комитета Псковской области
по тарифам и энергетике от 21.10.2016 № 73-АР «Об утверждении
Административного регламента предоставления Комитетом по тарифам
и энергетике Псковской области государственной услуги по установлению
платы за подключение (технологическое присоединение) объектов
капитального строительства к централизованным системам водоснабжения и
(или) водоотведения в индивидуальном порядке» следующие изменения:

- 1) в преамбуле слова «органами исполнительной власти Псковской
области» заменить словами «исполнительными органами Псковской области»;
- 2) в Административном регламенте предоставления Комитетом
по тарифам и энергетике Псковской области государственной услуги
по установлению платы за подключение (технологическое присоединение)

объектов капитального строительства к централизованным системам водоснабжения и (или) водоотведения в индивидуальном порядке, утвержденном указанным приказом:

а) в разделе I «Общие положения»:

абзац третий пункта 3 изложить в следующей редакции:

«Адрес электронной почты Комитета: goskomtarif@pskov.ru.»;

подпункт 16 пункта 10 изложить в следующей редакции:

«16) постановление Правительства Псковской области от 29.11.2022 № 299 «Об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) исполнительных органов Псковской области, предоставляющих государственные услуги, и их должностных лиц, государственных гражданских служащих Псковской области, а также на решения и действия (бездействие) государственного бюджетного учреждения Псковской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Псковской области» и его работников»»;

б) подпункт 2 пункта 15 раздела II «Стандарт предоставления государственной услуги» изложить в следующей редакции:

«2) несоответствия документов требованиям подпункта 11 пункта 11, пункта 14 настоящего Административного регламента.»;

в) в разделе III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме»:

в подпункте «в» подпункта 2 пункта 31 слова «отдел регулирования тарифов водоснабжения и водоотведения» заменить словами «отдел водоснабжения и водоотведения»;

в пункте 37 слова «отдела регулирования тарифов водоснабжения и водоотведения» заменить словами «отдела водоснабжения и водоотведения»;

в подпункте 2 пункта 38 слова «посредством факсимильной связи» исключить;

в пункте 43 слова «Государственного комитета Псковской области по тарифам и энергетике, утвержденным приказом Комитета от 16.03.2016 № 16» заменить словами «Комитета по тарифам и энергетике Псковской области, утвержденным приказом Комитета от 19.07.2021 № 68»;

в пункте 46 слова «Государственного комитета Псковской области по тарифам и энергетике» заменить словом «Комитета»;

г) в разделе V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, а также должностных лиц, государственных служащих»:

в абзаце втором пункта 59 слова «Администрацию области» заменить словами «Правительство Псковской области»;

в пункте 66 слова «заместителем Губернатора области» заменить словами «заместителем Губернатора Псковской области»;

в пункте 67 слова «Администрацию области» заменить словами «Правительство Псковской области», слова «Администрации области» заменить словами «Правительстве Псковской области»

в подпункте 2 пункта 69 слова «Администрацию области» заменить словами «Правительство Псковской области»;

в подпункте 1 пункта 75 слова «органа исполнительной власти области» заменить словами «исполнительного органа Псковской области»;

абзац второй пункта 78 признать утратившим силу.

2. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Председатель Комитета
по тарифам и энергетике
Псковской области



Е.В.Пилипенко